
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 16.04.2019 № 312 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении состава комиссии 
и Положения о комиссии по коор-
динации и обеспечению согласо-
ванных действий, оперативному 
решению вопросов подготовки и 
проведения Всероссийской перепи-
си населения 2020 года на террито-
рии Парфинского муниципального 
района 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25 января 2002 года             

№ 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Прави-

тельства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи на-

селения 2020 года», в целях своевременного выполнения комплекса работ по 

подготовке и проведению в 2020 году Всероссийской переписи населения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать и утвердить состав комиссии по координации и обеспече-

нию согласованных действий, оперативному решению вопросов подготовки 

и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Парфинского муниципального района (приложение № 1).  

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по координации и 

обеспечению согласованных действий, оперативному решению вопросов 

подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Парфинского муниципального района (приложение № 2). 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

consultantplus://offline/ref=44B66D23FE7CBD2DFDB2E767E2D9462ADF85F2EBB38CD0BAC8FE4770F20D45B6B055B7808AC5C882D1172109B1EDuEM


Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 16.04.2019 № 312 
 

Состав  
комиссии по координации и обеспечению согласованных действий, опе-

ративному решению вопросов подготовки и проведения  
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  

Парфинского муниципального района 

 
Леонтьева  
Елена Николаевна 

- Глава муниципального района, председатель ко-
миссии   

Иванова  
Людмила Ивановна 

- заместитель Главы администрации, начальник 
управления экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района, заместитель председате-
ля комиссии                                                 

Гусинская  
Ида Петровна 

- ведущий специалист-эксперт отдела государст-
венной статистики (пгт Парфино) территориаль-
ного органа Федеральной службы государствен-
ной статистики по Новгородской области, замес-
титель председателя комиссии (по согласованию) 

Александрова  
Людмила Николаевна 

- заместитель начальника управления экономиче-
ского развития, сельского хозяйства и природо-
пользования Администрации муниципального 
района, секретарь комиссии   

Члены комиссии:  

Дроздова  
Ирина Викторовна 

- заведующий отделом по организационным и об-
щим вопросам Администрации муниципального 
района 

Ефимова  
Надежда Николаевна 

- начальник отдела занятости населения Парфин-
ского района ГОКУ «Центр занятости населения 
Новгородской области» (по согласованию) 

Иванов  
Николай Анатольевич 

- Глава Федорковского сельского поселения (по 
согласованию) 

Кучерова 
Ирина Викторовна 

- заведующий отделом правовой и кадровой рабо-
ты Администрации муниципального района 

Матвеева  
Светлана Юрьевна 

- директор МКУ «ЕДД и хозяйственно-
транспортная служба Администрации муници-
пального района» 

Меликова  
Эльвира Меликсетовна 

- председатель Парфинской районной организации 
Новгородской областной общественной организа-
ции ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воо-
руженных Сил и правоохранительных органов (по 
согласованию) 

Новожилова 
Людмила Сергеевна 

- главный редактор газеты «Приильменская прав-
да» (по согласованию) 

Петров  
Сергей Михайлович 

- Глава Полавского сельского поселения (по со-
гласованию) 



 

Петров  
Сергей Сергеевич 

- заместитель начальника ОМВД России по Пар-
финскому району, начальник полиции (по согла-
сованию) 

Семенова 
Галина Михайловна 

- заведующий отделом ЗАГС Администрации му-
ниципального района 

Смирнова  
Олеся Евгеньевна 

- управляющий Делами администрации муници-
пального района 

Снеткова  
Елена Ивановна 

- председатель Территориальной избирательной 
комиссии Парфинского муниципального района 

Тимофеева  
Галина Николаевна 

- начальник отдела социальной защиты Парфин-
ского района управления по предоставлению со-
циальных выплат ГОКУ «Центр по организации 
социального обслуживания и предоставления со-
циальных выплат» 

Чернова 
Елена Николаевна 

- заместитель Главы администрации, председатель 
комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации муниципального района 

Шмелева 
Елена Викторовна  

- председатель комитета финансов Администра-
ции муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 16.04.2019 № 312 

 
Положение  

о комиссии по координации и обеспечению согласованных действий, 
оперативному решению вопросов подготовки и проведения  

Всероссийской переписи населения 2020 года  
на территории Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по координации и обеспечению согласованных действий, 

оперативному решению вопросов подготовки и проведения Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории Парфинского муниципального 

района (далее - Комиссия) создана в целях содействия подготовке и проведе-

нию на территории Парфинского муниципального района Всероссийской пе-

реписи населения 2020 года (далее - перепись населения). 

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Новгородской области, указами Губернатора 

Новгородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Новгородской области, муниципальными правовыми актами, настоящим 

Положением. 

2. Задачи комиссии 

2.1. Обеспечение согласованных действий структурных подразделений 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Новгородской области и 

органов местного самоуправления Парфинского муниципального района по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Парфинского муниципального района. 

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 

проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Парфинского муниципального района. 

3. Функции комиссии 

3.1. Рассматривает вопросы взаимодействия структурных 

подразделений территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Новгородской области и органов местного самоуправления Парфинского 

муниципального района в ходе подготовки, проведения Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории Парфинского муниципального 

района. 

3.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения 

consultantplus://offline/ref=C51D7D0D8C5F22827951065DABE626C14E133A8AEBEEAB0B9D60228963AD5B902A22E2A591D216AB131FC52Dt4M


Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Парфинского 

муниципального района. 

3.3. Рассматривает предложения по вопросам: 

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к 

работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории Парфинского муниципального района; 

проведения переписи отдельных категорий населения; 

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о 

населении, сохранности переписных листов и иных документов 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Парфинского 

муниципального района; 

о проведении информационно-разъяснительной работы по вопросу 

подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Парфинского муниципального района. 

4. Права комиссии 

4.1. Комиссия имеет право заслушивать на своих заседаниях 

информацию представителей структурных подразделений территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального района, руководителей 

учреждений и организаций о ходе подготовки и проведения Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории Парфинского муниципального 

района. 

4.2. Комиссия имеет право запрашивать у структурных подразделений 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Новгородской области и 

органов местного самоуправления Парфинского муниципального района 

необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Парфинского 

муниципального района. 

4.3. Комиссия имеет право направлять в структурные подразделения 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органы местного самоуправления Парфинского муниципального района 

предложения по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Парфинского муниципального района. 

4.4. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии 

представителей структурных подразделений территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального района, представителей 

общественных объединений, а также средств массовой информации. 

5. Порядок деятельности комиссии 

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

5.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его 

отсутствие - заместитель председателя комиссии.  

5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины ее состава. Члены комиссии участвуют в 

заседаниях без права замены.  



5.4. Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании 

комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и 

замечания по существу рассматриваемых вопросов в комиссию. 

5.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, 

присутствующих на заседании членов комиссии, путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании комиссии. 

5.6. Решения комиссии оформляются протоколом заседания.  

5.7. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, 

формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии об 

очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания 

комиссии. 

5.8. Организационное и методологическое обеспечение деятельности 

комиссии осуществляет ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики (пгт Парфино) территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области. 

_______________ 

 


